МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ
16.05.2024

                                                                                   № 64
с.  Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

Об утверждении план ремонта (в асфальтовом исполнении) автомобильных дорог общего пользования местного значения Староювалинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области на 2025-2027 годы.

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»
Совет Староювалинского сельского поселения решил:
1. Утвердить прилагаемый План ремонта (в асфальтовом исполнении) автомобильных дорог общего пользования местного значения Староювалинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области на 2025-2027 годы.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» в сети «Интернет» по адресу : http://www.uvala.ru;

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель совета поселения

     В.Ф. Васильева
Глава Староювалинского

сельского поселения                                                                                        Т.В. Архипова

Приложение

                                                                                                                    к решению Совета

Староювалинского сельского поселения

                                                                        от 16.05.2024 № 64
План

ремонта (в асфальтовом исполнении) автомобильных дорог общего пользования местного значения Староювалинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области на 2025-2027 годы.

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги (участка автомобильной дороги)
	Протяженность, км
	Обоснование необходимости ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги)

	Примечание

	2025 год

	1
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги: ул. Советская (от дома №1 до дома №139) в с. Хмелевка Кожевниковского района Томской области. Устройство тротуара (участок 987,0 метров от д.1 до д.49).

	0,987
	Неудовлетворительное состояние дорожного покрытия;

Решение суда по строительству пешеходного тротуара
	Наличие проектно сметной документации

	2026 г

	1
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги: пер. Светлый и ул. Школьная (от ул. Кооперативная до ул. Школьная (подъезд к д. Зайцево)) в д. Зайцево Кожевниковского района Томской области. Устройство тротуара (участок 987,0 метров от д.1 до д.49).

	1,590
	Неудовлетворительное состояние дорожного покрытия;

Решение суда по строительству пешеходного тротуара
	Наличие проектно сметной документации

	2027 г

	1
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги: ул. Ульяновская (от дома №3а до дома №57) в с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области. Устройство тротуара (участок 987,0 метров от д.1 до д.49).

	1,670
	Неудовлетворительное состояние дорожного покрытия;

Решение суда по строительству пешеходного тротуара
	Наличие проектно сметной документации